
 

0102002901 

 
KLASA:400-08/20-01/4 

URBROJ:2168/01-01-02-01-0019-20-2 

Pula, 20. srpnja 2020.  

 

 GRADSKO VIJEĆE  

 GRADA PULE 
 

 

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke 

       o raspodjeli rezultata za 2019. godinu 

                   - dostavlja se 

 

 

 U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o raspodjeli rezultata za 2019. 

godinu, temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola («Službene novine» Grada Pule br. 7/09, 16/09, 

12/11, 1/13, 2/18, 2/20), Gradonačelnik Grada Pule dana 20. srpnja 2020. godinu, donio je  

 

Z A K L J U Č A K 
 

  1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o raspodjeli rezultata za 2019. godinu. 

 

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka. 

 

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje.  

Ovlašćuju se Boris Miletić, gradonačelnik Grada Pule, Robert Cvek, zamjenik gradonačelnika 

Grada Pule, Elena Puh Belci, zamjenica gradonačelnika Grada Pule, Vesna Sajić, p.o. Gradonačelnika 

pročelnica Upravnog odjela za financije i opću uprave i Barbara Batelić Lukšić, pomoćnica pročelnice 

za financije Upravnog odjela za financije i opću upravu, da sudjeluju u radu Gradskog vijeća po 

prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti. 

 

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 

  GRADONAČELNIK 

                      Boris Miletić  
 

 



 

 

Temeljem članka 82. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu (“Narodne 
novine” broj 124/14, 115/15, 87/16, 03/18 i 126/19) i članka 39. Statuta Grada Pula-Pola 
(“Službene novine” Grada Pula-Pola broj 7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 02/18 i 02/20) Gradsko 
vijeće Grada Pule, na sjednici održanoj dana ____________ 2020. godine, donosi 

 

 

 

ODLUKU 

o raspodjeli rezultata za 2019. godinu 

 

 

Članak 1. 
 
Stanja na osnovnim računima podskupine 922 koja su iskazana u godišnjim financijskim 
izvještajima za 2019. godinu, na dan 31. prosinca 2019. godine utvrđena su kako slijedi: 
 
 

BR. 

RAČUNA NAZIV RAČUNA 

STANJE 

31.12.2019. 

92211 VIŠAK PRIHODA POSLOVANJA 63.839.323,86 

92222 
MANJAK PRIHODA OD NEFINANCIJSKE 
IMOVINE -22.594.326,17 

92 REZULTAT POSLOVANJA 41.244.997,69 

 
 

Članak 2. 
 
Viškom prihoda poslovanja raspoloživom na računu 92211 pokriva se manjak prihoda od 
nefinancijske imovine na računu 92222 u iznosu od 22.594.326,17 kuna. 
 
Dio viška prihoda poslovanja u iznosu od 20.759.929,31 kunu prenosi na račun nefinancijske 
imovine koji će se utrošiti za izgradnju i kupnju stanova, za nabavu ili održavanje 
nefinancijske imovine u iznosu od 20.757.533,91 kunu te za nabavu ili održavanje 
nefinancijske imovine u iznosu od 2.395,40 kuna (sredstva proračunskih korisnika).  
Iznos od 20.485.068,38 kuna ostaje na višku prihoda poslovanja, od navedenog iznosa 
12.119.573,49 kuna su namjenski prihodi koji će se utrošiti za propisane namjene. 

 

Članak 3. 

Dio viška prihoda poslovanja i prihoda od nefinancijske imovine u iznosu od 31.320.119,81 
kunu planira se u Izmjenama i dopunama Proračunu Grada Pule za 2020. godinu te će se 
koristiti za sljedeće namjene: 
 
 
 
 

 



 

 

Prihod Grad Iznos viška Namjena utroška sredstava 

Prihodi od komunalne naknade 4.164.095,76 
Održavanje građevina javne odvodnje 
oborinskih voda 

Prihodi od spomeničke rente 3.608.862,07 

Kapitalni projekt Pulski fortifikacijski 
sustav/Kaštel  
Kapitalni projekt Giardini-rekonstrukcija 
Kapitalni projekt Kandlerova ulica-
rekonstrukcija 
Kapitalni projekt Danteov trg 

Prihodi od boravišne pristojbe 
(turistička pristojba) 

1.125.253,66 
Kapitalni projekt Obnova kupališta Stoja 
Kapitalni projekt Uređenje plaže Hidrobaza 

Prihodi od operatera 13.450,91 
Kapitalni projekt Sanacija zgrade društvenog 
centra Rojc 

Prihodi od naknade za zadržavanje 
nezakonito izgrađenih zgrada u 
prostoru 

37.121,81 Dokumenti prostornog uređenja 

Kapitalne pomoći  Arheološkog 
muzeja Istre 

1.001.100,55 Uređenje okoliša Amfiteatra 

Kapitalne pomoći iz državnog 
proračuna za uređenje plaže 
Hidrobaza 

200.000,00 Kapitalni projekt Uređenje plaže Hidrobaza 

Kapitalne pomoći iz općinskog 
proračuna za rekonstrukciju 
Fažanske ceste 

80.000,00 
Kapitalni projekt Rekonstrukcija Fažanske 
ceste 

Ostali prihodi vodnog 
gospodarstva - vodni doprinos 

371.312,92 Izgradnja oborinske odvodnje 

Prihodi od prodaje nefinancijske 
imovine  

12.353.427,24 

Otplata zajma za izgradnju ceste 
Prekomorskih brigada 
Kapitalni projekt Sanacija zgrade društvenog 
centra Rojc 
Kapitalni projekt Energetska obnova DKC, 
tekuće i investicijsko održavanje DKC 
Kapitalne pomoći Pula sportu za otplatu 
kredita-stadion i bazen 

Opći prihodi 8.365.494,89 

Otplata kredita za izgradnju OŠ Veli Vrh 
Subvencije dječjim vrtićima drugih osnivača 
Naknada za obavljanje javnog gradskog 
prijevoza  
Kapitalni projekt Sanacija zgrade društvenog 
centra Rojc 

UKUPNO 31.320.119,81   



 

 

Višak prihoda poslovanja i prihoda od nefinancijske u iznosu od 1.400.771.21 kunu planira se 
u Izmjenama i dopunama Proračuna Grada Pule za 2020. godinu, po proračunskim 
korisnicima, a sukladno Odlukama o raspodjeli rezultata i izmjenama njihovih financijskih 
planova za 2020. godinu. 

 

Prihod proračunski korisnik Iznos  

Oš Šijana 76.352,85 
Oš Stoja 98.551,99 
Oš Centar 191.388,24 
Oš Giusepina Martinuzzi 72.428,86 
Oš Tone Peruška 67.909,67 
Oš Kaštanjer 54.822,23 
Oš Vidikovac 134.071,64 
Oš Monte Zaro 42.848,86 
Oš Veruda 137.797,53 
Oš Veli Vrh 52.161,64 
Škola za odgoj i obrazovanje 232.712,21 
Dječji vrtić-Scuola dell`infanzia Rin Tin Tin Pula-Pola 63.037,76 
Dnevni centar za rehabilitaciju Veruda Pula 147.878,45 
Istarsko Narodno Kazalište-Gradsko kazalište Pula 1.158,20 
Gradska Knjižnica i čitaonica Pula 13.378,51 
Javna vatrogasna postrojba Pula 542,75 
Mjesni odbor Veruda 420,00 
Mjesni odbor Štinjan 8.509,82 
Mjesni odbor Busoler 4.800,00 

UKUPNO 1.400.771,21 

 
Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Grada Pule“. 
 
 
KLASA:400-08/20-01/4 
URBROJ:      
Pula,  
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 

 

PREDSJEDNIK 

Tiziano Sošić 



OBRAZLOŽENJE 
 
 

I PRAVNI TEMELJ  

 

Člankom 82. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu („Narodne 

novine“ broj 124/14, 115/15, 87/16, 03/18 i 126/19) propisano je da se stanja utvrđena na 

osnovnim računima 922 i iskazana u financijskim izvještajima za proračunsku godinu, 

raspodjeljuju u slijedećoj proračunskoj godini u skladu s Odlukom o raspodjeli rezultata. 

Temeljem navedenog Pravilnika i godišnjih financijskih izvještaja za 2019. godinu, predlaže 

se donošenje Odluke o raspodjeli rezultata za 2019. godinu.  

 

II OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 

 

U godišnjim financijskim izvještajima za 2019. godinu iskazan je: 

 

1. višak prihoda poslovanja u iznosu od 63.839.323,86 kuna, 

2. manjak prihoda od nefinancijske imovine u iznosu od 22.594.326,17 kuna,  

 

Odlukom o raspodjeli rezultata predložen je način korištenja dijela viška prihoda 

poslovanja te način pokrića manjka prihoda od nefinancijske imovine.  

Dio viška prihoda u iznosu od 32.720.891,02 kune raspoređuje se Izmjenama i 

dopunama Proračuna Grada Pule za 2020. godinu. Na Grad Pulu odnosi se iznos od 

31.320.119,81 kunu, a na proračunske korisnike iznos od 1.400.771,21 kunu. Višak prihoda 

raspoređuje se po namjeni pojedinih izvora prihoda kao i temeljem predloženih izmjena i 

dopuna Financijskih planova proračunskih korisnika. 

Potreba donošenja odluke o raspodjeli rezultata za 2019. godinu posljedica je Izmjena 

i dopuna Proračuna Grada Pule za 2020. godinu. 

 

 

III PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU 

AKTA 

 

Za provedbu ove Odluke nije potrebno osigurat dodatna sredstva u Proračuna Grada 

Pule. 

 

Pripremila: 

Pomoćnica pročelnice za financije 

Barbara Batelić Lukšić, mag.oec. 

 

P.O. GRADONAČELNIKA 
Vesna Sajić, mag.oec. 

 
 


